
 

SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH 

TRUNG TÂM 

KIỂM SOÁT BỆNH TẬT 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  312 /QĐ-TTKSBT Bình Định, ngày  4  tháng 11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức chỉ định thầu  

theo quy trình chỉ định thầu rút gọn gói thầu: Mua sắm vật tƣ, hóa chất, 

sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật rRT-PCR  

choTrung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phục vụ công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 (mua lần 2 năm 2021) 
  

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH  
 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT- BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT- BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế Quy 

định một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công 

lập; 

Căn cứ Quyết định số 4206/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu mua sắm vật tư, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ 

thuật rRT-PCR cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phục vụ công tác phòng, 

chống dịch Covid-19 (mua lần 2 năm 2021); 

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND 

tỉnh Bình Định về việc ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử  

dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của 

tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng ngày 29/10/2021 giữa Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bình Định và 03 Nhà thầu;  

Căn cứ Biên bản họp đề  xuất chọn nhà thầu thực hiện gói thầu: Mua sắm 

vật tư, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật rRT-PCR cho 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 

(mua lần 2 năm 2021) của Tổ chuyên gia đấu thầu ngày 27/10/2021 và Báo cáo 



 

Thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu của Tổ thẩm định đấu thầu ngày 

29/10/2021. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế toán, Khoa dược – vật tư 

y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức chỉ định thầu 

theo quy trình chỉ định thầu rút gọn gói thầu: Mua sắm vật tư, hóa chất, sinh 

phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật rRT-PCR cho Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (mua lần 2 năm 

2021), với những nội dung chủ yếu sau: 

- Tên nhà thầu trúng thầu: gồm 03 Nhà thầu (chi tiết tại Bảng danh 

sách các Nhà thầu trúng thầu kèm theo) 

- Giá trúng thầu: 2.675.838.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ sáu trăm bảy 

mươi lăm triệu tám trăm ba mươi tám nghìn đồng./.) 

Chi tiết tại phụ lục 1,2,3 kèm theo 

Giá trên đã bao gồm thuế, phí, chi phí vận chuyển hàng hóa ... 

- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói theo từng mặt hàng (từng phần 

độc lập của gói thầu) 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 15 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu 

lực 

Điều 2. Chủ đầu tư thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức 

chỉ định thầu theo quy trình chỉ định thầu rút gọn gói thầu: Mua sắm vật tư, hóa 

chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật rRT-PCR cho Trung 

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (mua 

lần 2 năm 2021) và tiến hành ký kết hợp đồng cung cấp hàng hóa gói thầu nêu 

trên theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính – Kế toán, Khoa Dược – Vật tư y tế 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bình Định, Công ty TNHH thương mại dịch 

vụ MEDIVISON và Công ty cổ phần dược – trang thiết bị y tế Bình Định và 

Công ty Cổ phần Công nghệ TBR căn cứ chức năng, quyền hạn của mình thực 

hiện Quyết định này kể từ ngày ký./.      

  

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở Y tế (b/c); 

- Trang ĐTQG; 

- Lưu: VT, TCKT, HST. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Ngọc Lân 

 

 



 

BẢNG DANH SÁCH NHÀ THẦU TRÖNG THẦU 

Gói thầu: Mua sắm vật tƣ, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật rRT-PCR cho Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (mua lần 2 năm 2021)  
 (Kèm theo Quyết định số:  312 /QĐ-TTKSBT ngày  4  /11/2021 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bình Định) 

 

TT 

 
Tên Nhà thầu trúng thầu Địa chỉ 

Số lƣợng và đơn 

giá các mặt hàng 

trúng thầu 

Tổng giá trị trúng thầu 

Bằng số (đồng) Bằng chữ 

1 
Công ty TNHH thương mại 

dịch vụ MEDIVISON 

307/28/9 đường Nguyễn 

Văn Khối, P.8, Q.Gò 

Vấp, TP.Hồ Chí Minh 

Gồm 01 mặt hàng 

Phụ lục 1 kèm theo 1.500.000.000 
Một tỷ năm trăm triệu 

đồng chẵn./. 

2 

 

Công ty cổ phần dược – Trang 

thiết bị y tế Bình Định 

Số 498 Nguyễn Thái 

Học, phường Quang 

Trung, thành phố Quy 

Nhơn, tỉnh Bình Định 

Gồm 04 mặt hàng 

Phụ lục 2 kèm theo 1.152.978.000 

Một tỷ một trăm năm 

mươi hai triệu chín 

trăm bảy mươi tám 

nghìn đồng chẵn./. 

3 
Công ty Cổ phần Công nghệ 

TBR 

553 Hương Lộ 2, P. 

Bình Trị Đông, Quận 

Bình Tân, Tp. HCM 

Gồm 05 mặt hàng 

Phụ lục 3 kèm theo 22.860.000 

Hai mươi hai triệu 

tám trăm sáu mươi 

nghìn đồng./. 



 

Phụ lục 1 

DANH MỤC HÀNG HÓA TRÖNG THẦU 

(Kèm theo Quyết định số:  312 /QĐ-TTKSBT ngày  4  /11/2021 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bình Định) 
 

Tên nhà thầu:  CÔNG TY TNHH THƢƠNG MẠI DỊCH VỤ MEDIVISION 

Địa chỉ: 307/28/9 đường Nguyễn Văn Khối, P.8, Q.Gò Vấp, TP.Hồ Chí Minh 

Mã số thuế: 0315169867 

Gói thầu: Mua sắm vật tư, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật rRT-PCR cho Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật tỉnh phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (mua lần 2 năm 2021)  

TT 
Mã số 

đấu thầu 

Tên hàng 

hóa mời 

thầu 

Tên 

thƣơng 

mại/Tên 

thƣờng 

gọi 

Quy cách kỹ thuật/đóng gói 

Số 

đăng 

ký lƣu 

hành / 

giấy 

phép 

nhập 

khẩu 

Hãng 

sản 

xuất / 

Nƣớc 

sản 

xuất 

Phân 

nhóm 

theo 

TT 

14/2020 

Đơn 

 vị 

tính 

Số 

lƣợng 

Đơn giá 

trúng thầu 

đã có VAT 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

I. Nhóm sinh phẩm sàng lọc  SARS-CoV-2             

1 PCR201 

Trang thiết 

bị y tế 

chẩn đoán 

in vitro xét 

nghiệm vi 

rút 

SARSCoV

-2 dùng 

cho máy 

PCR 

Rotor 

Gene- Q 

1copy
TM 

COVID-

19 qPCR 

Triplex 

Kit 

Bước xét nghiệm: Một bước 

Giới hạn phát hiện:  5 Copies/ 

Phản ứng 

Gen mục tiêu: Gen E, N 

Thời gian xét nghiệm: 50 phút 

Mẫu: RNA tổng (Hầu và họng) 

Sử dụng chứng nội IPC- 

GAPDH để kiểm soát toàn bộ 

quy trình 

Hộp: 100 test 

Chứng nhận: CE 

17644N

K/BYT

-TB-CT 

1Drop

/ Hàn 

Quốc 

4 Hộp 50 30.000.000 1.500.000.000 

 Danh mục gồm 01 mặt hàng    Giá trị:  1.500.000.000 

Bằng chữ: Một tỷ năm trăm triệu đồng chẵn./. 



 

Phụ lục 2 

DANH MỤC HÀNG HÓA TRÖNG THẦU 

(Kèm theo Quyết định số:  312 /QĐ-TTKSBT ngày  4  /11/2021 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bình Định) 
 

Tên nhà thầu:  CÔNG TY CP DƢỢC–TRANG THIẾT BỊ Y TẾ BÌNH ĐỊNH (BIDIPHAR) 

Địa chỉ: Số 498 Nguyễn Thái Học, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

Mã số thuế: 4100259564 

Gói thầu: Mua sắm vật tư, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật rRT-PCR cho Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật tỉnh phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (mua lần 2 năm 2021)  

STT 
Mã số 

đấu thầu 

Tên hàng 

hóa mời 

thầu 

Tên thƣơng 

mại/Tên 

thƣờng gọi 

Quy cách kỹ thuật/đóng 

gói 

Hãng sản 

xuất / 

Nƣớc sản 

xuất 

Phân 

nhóm 

theo TT 

14/2020 

Đơn 

 vị 

tính 

Số 

lƣợng 

Đơn giá 

trúng thầu 

đã có VAT 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

II. Vật tƣ, sinh phẩm phù hợp với máy tách chiết AND/ARN QIAcube HT  
   

  

1 PCR202 

Bộ sinh phẩm 

chiết tách 

DNA/RNA 

bằng cột lọc 

(chiết tách tự 

động) 

QIAamp 96 

Virus 

QIAcube HT 

Kit 

Tách chiết tự động RNA và 

DNA của virus từ máu toàn 

phần, huyết thanh, huyết 

tương dịch cơ thể, dịch phết, 

dịch rửa… 

Thành phần:  

Đĩa 96 giếng: 5 

Buffer ACL: 1x220ml 

Buffer ACB: 3x60ml 

Tuýp  chứa Proteinase K: 

3x6ml 

RNA vận chuyển (polyA): 

2x310μg 

Qiagen 

GmbH/Đứ

c 

 

Không 

áp dụng 
Hộp 15 60.960.000 914.400.000 



 

Buffer ATL: 2x50ml 

Buffer AW1: 1x190ml 

Buffer AW2: 1x127ml 

Buffer AVE: 3x125ml 

Dung dịch TopElute: 

1x60ml 

Hộp 480 test 

2 PCR203 

Bộ vật tư cho 

máy tách 

chiết tự động 

QIAcube HT 

Plasticware 

Chất liệu: Nhựa y tế 

Thành phần:  

Khóa S: 5 cái 

Đầu lọc OnCor C: 9x96 

tape pad: 1 

Ống vi rửa giải RS 

(EMTR): 5 cái 

8-well strip caps for EMTR: 

120 cái 

Hộp 480 Test 

Qiagen 

GmbH/Đứ

c 

 

Không 

áp dụng 
Hộp 15 9.350.000 140.250.000 

3 PCR204 
Chuỗi ống 

PCR kèm nắp 

Strip Tubes 

and Caps, 0.1 

ml (250) 

- Thành phần: 250 chuỗi, 

mỗi chuỗi gồm 4 ống 0,1ml 

kèm nắp cho 1.000 test  

- Thể tích mẫu từ 10–50 µl 

- Hộp 1000 ống 

Qiagen 

GmbH/Đứ

c 

 

Không 

áp dụng 
Hộp 8 8.041.000 64.328.000 

4 PCR205 

Bộ sinh phẩm 

chiết tách 

DNA/RNA 

bằng cột lọc  

(chiết tách 

thủ công) 

QIAamp 

Viral RNA 

Mini Kit 

(250) 

- Bộ kit tách chiết RNA của 

virus từ huyết thanh, huyết 

tương, dịch cơ thể không có 

tế bào và dịch nuôi cấy 

- Đóng gói: 250 test/kit 

- Thành phần bộ kit: 

+ Cột Mini spin: 250 

+ Ống thu mẫu 2mL: 750 

Qiagen 

GmbH/QI

AGEN 

Sciences 

LLC/Đức/

Mỹ 

Không 

áp dụng 
Hộp 1 34.000.000 34.000.000 



 

+ Đệm AVL: 155 mL 

+ Đệm AW1: 98 mL 

+ Đệm AW2: 66 mL 

+ Đệm AVE: 20 mL 

+ RNA mang (poly A): 

1550 µg 

Hộp 250 test 

 Danh mục gồm 04 mặt hàng  Giá trị: 1.152.978.000 

Bằng chữ: Một tỷ một trăm năm mươi hai triệu chín trăm bảy mươi tám nghìn đồng chẵn./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 3 

DANH MỤC HÀNG HÓA TRÖNG THẦU 

(Kèm theo Quyết định số:  312 /QĐ-TTKSBT ngày  4  /11/2021 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bình Định) 
 

Tên nhà thầu: CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ TBR 

Địa chỉ: 553 Hương Lộ 2, P. Bình Trị Đông, Quận Bình Tân, Tp. HCM  

Mã số thuế: 0312549927 
Gói thầu: Mua sắm vật tư, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật rRT-PCR cho Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật tỉnh phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (mua lần 2 năm 2021)  

 

STT 
Mã số 

đấu thầu 

Tên hàng 

hóa mời 

thầu 

Tên thƣơng 

mại  

Quy cách kỹ thuật/đóng 

gói 

Hãng sản 

xuất / 

Nƣớc sản 

xuất 

Phân 

nhóm 

theo TT 

14/2020 

Đơn 

 vị 

tính 

Số 

lƣợng 

Đơn giá 

trúng thầu 

đã có VAT 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

IV. Nhóm vật tƣ thông thƣờng 
  

          

1  PCR206  Ethanol Ethanol 

Cồn tuyệt đối, tinh khiết 

dùng 

cho sinh học phân tử 

Chai/lọ: 1 lít 

Việt Nam 
Không 

áp dụng 
Lọ  30  45.000 1.350.000 

2  PCR207  
IsoProp 

anol 

IsoProp 

anol 

Dùng trong sinh học phân tử 

Đáp ứng tiêu chuẩn ACS, 

Reag, PhEur, ISO 9001 

Chai/lọ: 500ml 

Trung 

Quốc 

Không 

áp dụng 
Lọ  10  81.000 810.000 



 

3  PCR208 

Đầu col 

lọc tiệt 

trùng 

Đầu col 

lọc tiệt 

trùng 

Chất liệu: Nhựa y tế 

Thể tích: 10 µl 

Thùng 960 cái 

Trung 

Quốc 
6 Thùng  8  1.200.000 9.600.000 

4  PCR209 

Đầu col 

lọc tiệt 

trùng 

Đầu col 

lọc tiệt 

trùng 

Chất liệu: Nhựa y tế 

Thể tích: 1000 µl 

Thùng 960 cái 

Trung 

Quốc 
6 Thùng  8  1.200.000 9.600.000 

5 

 

 

PCR210 

Khay đựng 

bệnh phẩm 

ống falcol 15 

ml 

Khay đựng 

bệnh phẩm 

ống falcol 15 

ml 

Khay 30 chỗ Việt Nam  Khay 20 75.000 1.500.000 

 Danh mục gồm 05 mặt hàng Giá trị:  22.860.000 

 Bằng chữ: Hai mươi hai triệu tám trăm sáu mươi nghìn đồng./. 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T13:46:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Giám đốc Bùi Ngọc Lân<lanbn-ytdp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T14:03:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ytdp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




